[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «10» октября 2018 года   № 103
р.п. Новая Игирма
«О назначении ответственных лиц
за обеспечение исполнения законодательства
о применении  профессиональных стандартов
муниципальными унитарными предприятиями,
осуществляющими деятельность в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, учредителями которых
является муниципальное образование
«Новоигирминское городское поселение».

         В соответствии со статьями 195.2, 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом Новоигирминского муниципального образования:
1.Назначить ответственным лицом за обеспечение исполнения законодательства о применении профессиональных стандартов муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, учредителями которых является муниципальное образование «Новоигирминское городское поселение»: исполняющую обязанности начальника отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения – Бахматову Светлану Юнусовну.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

  Глава Новоигирминского
  городского поселения                                                   Н.И. Сотников

   Исп. С.Ю. Бахматова,
   Рассылка: в дело, отдел МХ, отдел экономики, отдел бухгалтерии.